
UCHWAŁA NR XXXIV/268/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 22 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU 

 

w sprawie opinii dotyczącej pozbawienia lasu charakteru ochronnego  

 

Na podstawie art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1275) 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek Starosty Bydgoskiego z dnia 14 września 2021 r. o 

pozbawienie charakteru ochronnego lasu niestanowiącego własności Skarbu Państwa. 

 

§ 2. Opinia dotyczy lasu położonego na terenie działki ewidencyjnej nr 334/46, obręb 

ewidencyjny M. Solec Kujawski. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń i w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim. 

 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIV/268/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 22 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU 

 

w sprawie opinii dotyczącej pozbawienia lasu charakteru ochronnego 

  

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 marca 1982r. o ochronie gruntów rolnych i 

leśnych (Dz. U. z 1982r. Nr 11, poz. 78, z późn. zm.) grunty leśne znajdujące się w odległości 

do 10 km od granic administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców, zaliczone 

zostały do lasów ochronnych. Obecnie zapis ten znajduje się w art. 15 ustawy z dnia 28 

września 1991r. o lasach (Dz. U. z 2020r. poz. 1463 późn. zm). 

Zgodnie z art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2021r. 

poz. 1275) starosta, po uzgodnieniu z właścicielem lasu i po zasięgnięciu opinii rady gminy,  

w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru. Przepis ten 

dotyczy lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa.  

14 września 2021r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynęło pismo Starosty  

Bydgoskiego z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie pozbawienia charakteru  

ochronnego lasu, znajdującego się na terenie działki nr 334/46, obręb ewid. Miasto Solec 

Kujawski.  

Zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Solec Kujawski, uchwalonym Uchwałą Nr XVI/138/08 Rady Miejskiej 

w Solcu Kujawskim z dnia 27 czerwca 2008r., zmienionego Uchwałą Nr XIV/133/16 Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 18 marca 2016r., działka nr 334/46, obręb ewidencyjny 

M. Solec Kujawski, zlokalizowana jest w STREFIE 3 – SYSTEMU EKOLOGICZNEGO, 

obejmuje istniejący system przyrodniczy miasta oraz obszary przewidziane do przekształceń i 

jego współtworzenia., w obszarze 3.5 – wielofunkcyjny, obejmujący park leśny oraz tereny 

przewidziane do przekształceń o przewadze mało korzystnych warunków budowlanych. 

Niniejsza opinia jest niezbędna do wydania decyzji o pozbawienie lasu charakteru 

ochronnego przez Starostę Bydgoskiego zgodnie z art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 28 września 

1991r. o lasach (Dz. U. z 2021r. poz. 1275). 

 

 

 


